

**PRESTAÇÃO DE CONTAS DO MÊS DE ABRIL/2012, CONFORME ART. 16 DA LEI Nº 8666/93 E CONFORME TERMOS DO ART. 2º, INCISO XXIV DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28/1999 DO TCU.**

**EMPRESA** **FOLHA DE PAGAMENTO**  
**CNPJ** 26.119.396/0001-84  
**ENDEREÇO** PÇ.DR. ULTIMO DE CARVALHO,68 CENTRO RP  
**DATA DO SERVIÇO** Abril  
**DATA DO PAGAMENTO** 30/04/2012

Referente a ABRIL  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL:**ISENTA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
COMISSIONADOS	R\$ 1.730,51
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	R\$ 4.890,33
RITA DE CÁSSIA ALVES MOREIRA (salário família)	R\$ 44,00
VEREADORES	R\$ 15.533,28
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 22.198,12</b>

**EMPRESA** **ENERGISA**  
**CNPJ** 19.527.639/0001-58  
**ENDEREÇO** PÇ RUI BARBOSA, 80 CENTRO CATAGUASES - MG  
**DATA DO SERVIÇO** 30/03/2012  
**DATA DO PAGAMENTO** 13/04/2012

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 153.056.023-0000

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ENERGIA MÊS MARÇO/2012	R\$ 156,05
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 156,05</b>

**EMPRESA** **PLANEJAR CONSUL ASS. LTDA**  
**CNPJ** 26.125.096/0001-08  
**ENDEREÇO** Rua Uruguaiana, 147 Jardim Glória  
**DATA DO SERVIÇO** 12/04/2012  
**DATA DO PAGAMENTO** 18/04/2012

**CMC 059.069/00-7**

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
PREST. DE SERV. DE CONSULTORIA CONTÁBIL	R\$ 2.082,31
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 2.082,31</b>

**EMPRESA** **TELEMAR**  
**CNPJ** 33.000.118/0001-79  
**ENDEREÇO** AVENIDA AFONSO PENA, 4001  
**DATA DO SERVIÇO** 30/03/2012  
**DATA DO PAGAMENTO** 18/04/2012

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 062.149964.00-47  
 BELO HORIZONTE-MG 30130-008

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
LINHA 32-3571-1455	R\$ 153,73
LINHA 32-3571-1273	R\$ 144,64
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 298,37</b>

**EMPRESA** **RDF INFORMÁTICA LTDA**  
**CNPJ** 71.187.462/0001-08  
**ENDEREÇO** Rua Coronel Antônio Pedro, 415 e 423 Centro  
**DATA DO SERVIÇO** 02/04/2012  
**DATA DO PAGAMENTO** 18/04/2012

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 558.858.876-0026

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	TOTAL R\$
Mensalidade internet mês MARÇO	R\$ 100,00
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 100,00</b>

**EMPRESA** **BANCO DO BRASIL S/A**  
**CNPJ**  
**ENDEREÇO** PÇ DR. ULTIMO DE CARVALHO, 68  
**DATA DO SERVIÇO** MARÇO  
**DATA DO PAGAMENTO** 02/04/2012

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** ISENTA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
emprestimo consignado em folha de pagamentoMARÇO	R\$ 1.157,82
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 1.157,82</b>

**EMPRESA** **BANCO DO BRASIL S/A**  
**CNPJ**  
**ENDEREÇO** PÇ DR. ULTIMO DE CARVALHO, 68  
**DATA DO SERVIÇO** ABRIL  
**DATA DO PAGAMENTO** 02/04/2012

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** ISENTA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
aluguel da sede	R\$ 1.365,55
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 1.365,55</b>

**EMPRESA** **BANCO DO BRASIL S/A**  
**CNPJ**  
**ENDEREÇO** PÇ DR. ULTIMO DE CARVALHO, 68  
**DATA DO SERVIÇO** ABRIL  
**DATA DO PAGAMENTO** 30/04/2012

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** ISENTA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
tarifa bancária	R\$ 44,80
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 44,80</b>

**EMPRESA** **BANCO DO BRASIL S/A**  
**CNPJ** 00.000.000/0000-00  
**ENDEREÇO** PÇ DR. ULTIMO DE CARVALHO, 68  
**DATA DO SERVIÇO** Março  
**DATA DO PAGAMENTO** 01/03/2012

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** ISENTA

DESCRÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
FEV	R\$ 23,90
MARÇO	R\$ 22,26
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 46,16</b>

EMPRESA **CENTRAL DE INFOR DE R P. LTDA**  
 CNPJ 11.773.800/0001-61 INSCRIÇÃO ESTADUAL 001.575813-0001  
 ENDEREÇO RUA DOMINGOS INÁCIO, 43 CENTRO RIO POMBA MG  
 DATA DO SERVIÇO 29/03/2012  
 DATA DO PAGAMENTO 02/04/2012

DESCRÇÃO DO SERVIÇO	valor unit	VALOR TOTAL
Formatação com backup do PC dos vereadores	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Instalação da rede	R\$ 55,10	R\$ 55,10
Instalação e configuração certificado digital	R\$ 25,00	R\$ 25,00
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>130,10</b>

EMPRESA **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**  
 CNPJ 00.360.305/1123-36  
 ENDEREÇO Av. Raul Soares, 00 Centro Rio Pomba MG  
 DATA DO SERVIÇO 20/03/2012  
 DATA DO PAGAMENTO 02/04/2012

DESCRÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
consignação emprestimo mês MARÇO/2012	R\$ 2.056,33
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 2.056,33</b>

EMPRESA **PREVIDÊNCIA SOCIAL(Parte Patronal e desconto em folha)**  
 CNPJ  
 ENDEREÇO  
 DATA DO SERVIÇO 30/04/2012  
 DATA DO PAGAMENTO 03/04/2012

DESCRÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
Descontos em folha de pagamento dos vereadores e funcionarios e autônomos	R\$ 3.126,21
Parte da empresa sobre folha de pagamento dos vereadores e funcionarios	R\$ 6.069,36
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 9.195,55</b>

EMPRESA **CALDONCELLI E CIA LTDA**  
 CNPJ 26.119.39617.181.082/0001-10  
 ENDEREÇO PÇA DR. ULTIMO DE CARVALHO, 190 CENTRO RP-MG  
 DATA DO SERVIÇO 09/04/2012  
 DATA DO PAGAMENTO 13/04/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 558.380.329-0098

UNID.	QUANT.	DESCRÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
kg	5,3	pães	R\$ 6,00	R\$ 31,80
<b>TOTAL R\$</b>			<b>R\$</b>	<b>31,80</b>

EMPRESA **EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS**  
 CNPJ 34.028.315/1172-13  
 ENDEREÇO AG RIO POMBA  
 DATA DO SERVIÇO 28/03/2012  
 DATA DO PAGAMENTO 13/04/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0620144620013

QUANT.	DESCRÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
123	SELO 1P COML REG MA	R\$ 1,10	R\$ 135,30
7	SELO 2,00 REG COMUM	R\$ 2,00	R\$ 14,00
7	SELO 0,10 REGULAR T	R\$ 0,10	R\$ 0,70
<b>TOTAL R\$</b>		<b>R\$</b>	<b>150,00</b>

EMPRESA **DIEGO NOLASCO NOGUEIRA**  
 CPF 087.695.516.26  
 ENDEREÇO RIO POMBA CENTRO CEP: 36.180.000  
 DATA DO SERVIÇO 02/04/2012  
 DATA DO PAGAMENTO 18/04/2012

DESCRÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
Serviços prestados a Câmara Municipal de Eletricista	R\$ 25,02
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 25,02</b>

EMPRESA **MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A**  
 CNPJ 61.074.175/0001-38  
 ENDEREÇO AV.DAS NAÇÕES UNIDAS BROOKLIN  
 DATA DO SERVIÇO 02/04/2012  
 DATA DO PAGAMENTO 18/04/2012

DESCRÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
Seguro total do veículo da Câmara Municipal	R\$ 1.168,66
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 1.168,66</b>

EMPRESA **AG SOLUTIONS LTDA ME**  
 CNPJ 14.304.874/0001-47  
 ENDEREÇO AV.Melo Viana, 323-Centro  
 DATA DO SERVIÇO 28/03/2012  
 DATA DO PAGAMENTO 03/04/2012

UNID.	QUANT.	DESCRÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
UNID.	2	ARMÁRIO bAIXO FECHADO COMPLETO 2 PORTAS	373,89	R\$ 747,78
<b>TOTAL R\$</b>			<b>R\$</b>	<b>747,78</b>

EMPRESA **COFEL MATEIRAL DE CONTRUÇÃO**  
 CNPJ 02.517.875/0001-90  
 ENDEREÇO a. Dr. José Neves,64 Centro

<b>DATA DO SERVIÇO</b>		23/04/2012			
<b>DATA DO PAGAMENTO</b>		23/04/2012			
<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
UNID.	1	Reator Elétrico	16,67 R\$	16,67	
UNID.	2	Lampada fluorescente 40W	4,43 R\$	8,86	
			<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>25,53</b>

**EMPRESA** **MARCELO SILVA RABELLO E CIA LTDA**

**CNPJ** 20.311.486/0001-96  
**ENDEREÇO** Pça Presidente Getúlio Vargas, 156 - Centro Rio Pomba -MG

**DATA DO SERVIÇO** 18/04/2012

**DATA DO PAGAMENTO** 19/04/2012

<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
UNID.	2	Pilha alcalina duracel palito c/2	3,56 R\$	7,11	
UNID.	1	Vasoura atual piaçava	7,35 R\$	7,35	
UNID.	4	Desengordurante minvano 500ML Citrix	1,49 R\$	5,96	
UNID.	4	Veja limpeza pesada 500ML	3,39 R\$	13,56	
UNID.	4	Flanela 28x 48	1,09 R\$	4,35	
Desconto			<b>R\$</b>	<b>0,36</b>	
			<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>37,97</b>

**DIÁRIA CIVIL - RAMON MACHADO OLIVIERA**

**CPF** 720.249.686-00

**ENDEREÇO**

**DATA DO SERVIÇO** 19/04/2012

**DATA DO PAGAMENTO** 23/04/2012

<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
Duas meias diária concedida ao servidor decorrente de alimentação nos dias 24 e 25 de abril/2012. em viagem a cidade de Juiz de Fora para participar do encontro técnico do TCE MG e os Municípios, regulamentado pela Resolução de número 282/2009	R\$ 180,00
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 180,00</b>

**EMPRESA** **PAPELARIA LIV. E TIPOGRAFIA "O IMPARCIAL" LTDA**

**CNPJ** 17.633.389/0001-05

**ENDEREÇO** Rua Quirico Marini, 55

**36180-000** Rio Pomba-MG

**DATA DO SERVIÇO** 05/04/2012

**DATA DO PAGAMENTO** 13/04/2012

<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
Publicação: Ato do Poder Legislativo: Edição de 01/04/2012	R\$ 108,00
<b>TOTAL R\$</b>	<b>R\$ 108,00</b>

<b>Saldo do mês de MARÇO/ 2012</b>	R\$	90.555,91
<b>Deposito</b>	R\$	64.500,00
<b>Rentabilidade Financeira</b>	R\$	106,04
<b>Despesas mês de ABRIL/2012</b>	R\$	41.305,95
<b>Saldo para mês de MAIO/ 2012</b>	R\$	113.856,00